Facta carta donacionis in era Ia CCa XVIIa et quotum Xo kalendas marcii.
Ego iamdictus Petrus Besezo in hac carta manus nostras roboramus.
Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Didacus, diaconus Sancti Juliani, conf.

Munio, presbiter de Sancto Juliano, conf. Odoarius Petri, conf. Monio, presbiter,
conf.

Munio, presbiter, qui notuit, conf.

487

1274/12/01. Noia.

O mosteiro de Toxos Outos cambia con dona Sancha Afonso o casal de Sou-
telo, en S. Miguel de Camboño, pola parte que a dona ten nas vilas de Beade e Busto,
en S. Vicente de Augas Santas, e Beluso, en S. Pedro de Bealo. Inclúese ó final do
documento a autorización que para realizar tal cambio dá don Nuno Fernández,
arcediago do Salnés e vigairo do arcebispo de Santiago.

B.- Tombo, f. 136rv.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 53, pp.
223-224.
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Placitum commutacionis inter monasterium et domne Sancie Alfonsi
de casale de Soutelo et de villare de Biade.

Era Ma CCCa XIIa et quotum kalendas decenbris. Notum sit omnibus quod
nos domnus Sancius Iohannis, abbas monasterii Sancti Justi de Tribulis Altis,
faciens pro me et pro omni conuentu eiusdem monasterii, damus et firmiter conce-
dimus vobis domne Sancie Alfonsi, filie quondam domni Alfonsi Iohannis de
Barualgos, omnique uoci uestre perpetuo in concambio illud casale nostrum de
Soutello cum omnibus suis directuris quod casale de nobis tenuit Petrus Fernandi
dictus Bochon de Noya et uxor sua Maria Pelagii, quod casale tenet de nobis modo
Martinus Nuniz de Soutello in filigresia Sancti Michaelis de Canbonio; damus uobis
eum sicut ipse ipsum tenet cum omnibus suis directuris et sicut usque modo eum
pro nobis possederunt ut habeatis inperpetuo et faciatis de eo quicquid uobis uel
uoci uestre placuerit. Et propter hoc quod uobis damus vos domna Sancia Alfonsi
// pro uobis et pro omni uoce uestra datis et firmiter conceditis dicto monasterio
Sancti Justi quinque septimas integras et de sexta et medietate illius villaris quod
uocatur de Biade excepta inde VIIIa que est de Sancto Jacobo, et datis predicto
monasterio predictas septimas cum tota populancia unius hominis quam tenetis in
ipsa hereditate et datis predicto monasterio omne ius quod habetis in illa heredita-
te quam tenet Petrus Didaci Alferez, in pignore de Gunsaluo Garsie pro solidis CCC
alfonsine monete in ipsa villa de Biade quod ius uobis pertinet racione aui uestri
domni Iohannis Didaci de Barualgos. Item datis predicto monasterio quatuor nonas
integras de medietate illius uillare de Busto Inferiori quas ei debetis facere quitas et
liberas de sorore uestra Vrraca Alfonsi. Item datis predicto monasterio illam laream
de Salgeyros que iacet in illa hereditate que uocatur de Laua Pees. Item datis pre-
dicto monasterio quantum habetis ex portela de Aldiriz usque Sanctum Uincen-
cium de Aquis Sanctis tam de auo quam de ganantia et in tota ipsa filigresia Sancti
Vincencii supradicti. Et datis predicto monasterio VIIIam partem de villari de Bellu-
zoo cum omnis suis directuris. Et omnia supradicta que dicto monasterio datis
debetis eidem facere de pace in omni tempore per uos et per omnia bona uestra
habita et habenda, et nos similiter debemus uos et uoci uestre facere de pace ea que
uobis damus per nos et per omnia dicti monasterii. Et hoc concambium fuit factum
per litteram domni Nuni Fernandi, archidiaconi de Salnes, vicarii domni Gundisa-
lui, Dei gratia compostellani archiepiscopi, cuius tenor talis est:

Nouerint uniuersi quod ego Nunus Fernandi, archidiaconus de Salnes,
vicarius domni Gundisalui, Dei gratia compostellani archiepiscopi, concedo et
ratum habeo illam permutacionem seu concambium quam uel quod abbas et
conuentus Sancti Justi de Togis Altis ex parte una et Sancia Alfonsi pro se et pro
omni uoce sua faciunt per Johanne Petri, notarius de Noya, et cetera.

Siquis igitur contra hoc uenerit pectet alteri parti quingentos morabitinos
alfonsinis monete; strumentis istis in suo robore nichilominus duraturis.

Documentos 467

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 467

Presentibus: domno Simeone de Legione; Pelagio Fernandi de Noya; Mar-
tino Arie, iudice de Noya; Fernando Romeo, armigero; domno Aria Romeo; Salua-
tore Martini et Dominico Martini, monachis eiusdem monasterii.

Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus, interfui et de mandato
meo Dominicus Petri scripsit.

Ego Dominicus Petri de mandato Johannis Petri, notarius supradicti, scrip-
sit et interfui.

488

1136/—/—.

Testamento de Paio Alvítiz feito cando entra en relixión no mosteiro de
Toxos Outos. A continuación, Ledegunda Páez deixa a súa herdade ó seu irmán
Munio baixo certas condicións.

B.- Tombo, f. 136v.

Testamentum Pelagii Aluitiz de hereditate de Doey.

Era Ia Ca LXXa IIIIa. Ego Pelagius Aloitiz mando hereditatem meam quam
habeo in Doey quanta euenit mihi inter meos germanos ad monasterium Sancti
Iusti ubi ego sum conuersatus in ordine sancti Benedicti, et faciant de ea quecum-
que uoluerint. Et alia mea hereditate mando media de ea meis filiis et alia media
quam dedi in arras mee mulier et dedit ea filie sue Leegunde Pelagii. Et ego Lede-
gundia mando germano meo Munio Pelaiz do ista mea hereditas ut habeas ea et
semper facias de ea illud quod bonum fuerit, et si ego per pactum reuersa fuero in
mundo ista mea hereditas et tua quanta euenerit tibi et totos germanos ex uobis ac
ex mea particione que euenit mihi diuidamus eam per medium propter beneuolen-
ciam et bonitatem tuam; et si tu \non/ relinqueris filium et mortuus fueris torna
eam ab integro ad monasterium Sancti Justi, et si tu mortuus fueris et filium relin-
queris ueniat de anno in annum propter diem Omnium Sanctorum cum uno pane
de taleyga et cum una taleyga de castaneis hic ad monasterium Sancti Justi, et si hoc
non fecerit auferat ei hereditatem.

Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts.

489

1176/05/14.

Pedro Díaz e a súa muller dóanlle ó mosteiro de Toxos Outos a metade dun
casal na vila de Verduga, en S. Vicente de Augas Santas.
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B.- Tombo, f. 137r.

Carta de Petro Didaci et de uxore sua de hereditate de Verdua.

In Dei nomine. Ego Petro Didaci et uxor mea23 vobis domno abbati Petro
monasterii Sancti Justi et cunctis fratribus in Domino salutem. Placuit nobis et nos-
tra est uoluntas ut faciamus kartam donacionis de hereditate nostra propria quam
uobis damus pro remedio animarum nostrarum et omnium parentum nostrorum
in villa Uirdua in monte Luania sub aula Sancti Vincencii. Damus uobis in prefata
uilla de illo casale de susano in quo nos modo habitamus medietatem de quanto
nos ibi habemus de auolencia et de ganancia pro nostris animabus et pro precio
quod nobis desistis et ut nos ibi contineatis, et si aliquis ex nostris filiis in ea uobis
seruire uoluerit seruiat uobis in ea propter quam extraneus. Habeatis medietatem
de ipsa nostra hereditate cum omni sua directura intus et foris et faciatis ex ea quod
uobis placuerit iuri hereditario. Set siquis contra hanc uenerit scripturam pariat
uobis ipsam hereditatem duplatam.

Facta carta donacionis in era Ia CCa XIIIIa et quotum IIe idus maii.
Nos supradicti in hac karta manus nostras.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Ordonius, presbiter, conf.

Pelagius Sarraceni, conf. Pelagius, clericus, conf.
Munio, presbiter, qui notuit.

490

1234/03/07.

Pedro Ordóñez “Varela”, a súa muller e os seus fillos, un dos cales –Paio
Pérez “Varela”– entra na “fraternidade” do mosteiro coa súa muller, dóanlle ó mos-
teiro de Toxos Outos a súa herdade nas vilas de Figueiroa e Bralo.

B.- Tombo, f. 137r.

Carta Petri Ordonii et uxoris sue de hereditate de Figeyroa.

In Dei nomine. Ego Petrus Ordoniz dicti Varelle cum uxori mee Guntrode
Pelaiz una cum filiis et filiabus nostris Martinus Petri cum filiis suis, et Pelagius
Petri et uxori sue Eluire Petri, et Marine Petri et uiro suo Didacum Pelaiz et filiis
suis, et Azenda Petri cum uiro suo Johanne Pelaiz dicti Leuizino, et Marie Petri et
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uiro suo Johanne Fernandiz et filiis suis, et omnes uoces nostras a uobis domnum
abbas Johannes Tudini et omne conuentu monasterio Sancti Justi de Togis Altis et
omni uox uestras in Domino salutem. Placuit nobis per bona pacis et nostra fuit
uoluntas ut faciamus kartulam donacionis et testacionis et confirmacionis pro ani-
mas nostras et de parentum nostrorum et pro amore de filio nostro Pelagius Petriz
dicti Uarelle et de de uxori sue Eluire Petriz que uobis accepistis in uestram confra-
ternitatem sicut quomodo fratris uestris de corpus et anime et de habere; sicut
damus uobis abolencia quomodo ganancias et habet iacencias in terra Ualeyron
subtus montem Loanie discurrente fluuio Uace concurrentem ad ecclesie Sancti
Uincencii de Aquas Sanctas in villas que clamant Figeiroa de unam medietatem de
ipsa villa de Figeiroa que clamant de Ueraro fiant tres, et de una tercia fiant VIIe, et
est inde nostro porcione media setima; et de aliam medietatem de ipsa villa iamdic-
ta que est de uocem de dompnus Germias vnam mediam VIIam; tantum est nostro
porcione ab integro tantum damus a uobis monasterio Sancti Justi cum omnibus
suis directuris cum casis, hereditatibus, plantatibus, montibus, fontibus, intratis,
exitis, cum quantum aprestitum hominis est per ubi potueritis inuenire. Ita ut de
hodie die sit abrasa de nostro iure et in uestro sit confirmata, habeatis uos et omnis
posteritas uestra. Et si homo uenerit ex progenie nostra ad contradicendam kartu-
lam uel hereditatem istam tunc pariat penam solidis LXa; et semper kartula obtine-
at firma.